Sexta, 21 de Julho de 2023 | ANO: 4 | Nº 697 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal do Gabinete Civil ............................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 168/2023 ...................................................................................................................... 2
EDITAL ................................................................................................................................................ 2

Edital nº 02/ 2023 ................................................................................................................................. 2
Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 3

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ......................................... 3
INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2023 .................................................................................... 3

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 3
CONTRATO Nº 088/2023. .................................................................................................................... 3

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ......................................... 3
INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2023 .................................................................................... 3

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 3
CONTRATO Nº 089/2023 ..................................................................................................................... 3

Página 1/5

Sexta, 21 de Julho de 2023 ANO: 4 | Nº 697
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal do Gabinete Civil

PORTARIA

PORTARIA Nº 168/2023

PORTARIA Nº 168/2023

DE 21 DE JULHO DE 2023. Dispõe da nomeação de

MembroSuplente do Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de

Valorização dos Profissionais da Educação - CACS-

FUNDEB e dá outras providências.RAIMUNDO

NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito

Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais,  CONSIDERANDO a necessidade

de substituição de membro suplente, bem como a eleição

e/ou indicação do respectivosegmento de Profissional do

Magistério, conforme ofício nº 057/2023 do Sindicato dos

Trabalhadores em Estabelecimento de Ensino, RESOLVE:

Art.1º - Nomear a Professora MARIA ZELINA ALVES

DOS SANTOS em substituição a FRANCISCA DO

AMARAL SILVA, membro suplente do segmento de

Profissional do Magistério, conforme ofício nº 057/2023 do

Sindicato dos Trabalhadores em Estabelecimento de Ensino

para o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle

Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da

Educação - CACS-FUNDEB, para o mandato de 4 (quatro)

anos, sendo o período de 1º de janeiro de 2023 a 31 de

dezembro de 2026, conforme as indicações dos respectivos

seguimentos:  II. representante dos professores da educação

básica pública do Município:a) .............................................

.....................................................................b) suplente:

MARIA ZALINA ALVES DOS SANTOS. Art.2º - Esta

portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2023, revogada

as disposições em contrário da alínea “b”, do inciso II, da

Portaria nº 0113/2023 de 30 de maio de 2023. Publique-se,

registre-se e cumpre-se.  GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 21 de julho de

2023.   RAIMUNDO NONATO ALMEIDA

SANTOSPrefeito Municipal.A Secretaria de Gabinete Civil

certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima

edição, nos termos da legislação vigente, na data

supra.   Ires Pereira CarvalhoSecretário Chefe de Gabinete

CivilPortaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: unj0ciclbzb20230721120736

EDITAL

Edital nº 02/ 2023

EDITAL Nº. 02/2023

DAVINÓPOLIS – MA, 21 DE JULHO DE

2023. PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DOS

CANDIDATOS APTOS/INAPTOS ABERTURA DE

PRAZO PARA RECURSO QUANTO AOS EXAMES

PRÉADMISSIONAIS (EXAMES MÉDICOS E ANÁLISE

DE DOCUMENTOS) REFERENTE AOEDITAL DE

CONVOCAÇÃO Nº. 10/2023 – PROMOVE A 12ª.

CONVOCAÇÃO DE 26/06/2023 DOS CANDIDATOS

APROVADOS, CLASSIFICADOS E EXCEDENTES NO

CONCURSO PÚBLICO, EDITAL

001/2019. RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS

SANTOS, Prefeito Municipal de Davinópolis, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais conforme

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 10/2023 de 26 de junho

de 2023 que PROMOVE A 12ª. CONVOCAÇÃO DOS

CANDIDATOS APROVADOS, CLASSIFICADOS E

EXCEDENTES NO CONCURSO PÚBLICO, EDITAL

001/2019, publicado no Diário Oficial do Município

divulga RESULTADO DOS CANDIDATOS

APTOS/INAPTOS ABERTURA DE PRAZO PARA

RECURSO QUANTO AOS EXAMES

PRÉADMISSIONAIS (EXAMES MÉDICOS E ANÁLISE

DE DOCUMENTOS). DA ENTREGA DOS

DOCUMENTOS PESSOAIS E DOS EXAMES MÉDICOS

ADMISSIONAISCARGO: 002 - AUXILIAR TÉCNICO

DA PROCURADORIA JURÍDICA  CLASSIFICADO(S):

030126791 - FERNANDO VARGAS MARTINS – APTO.

Cumprida estas deliberações, fica o candidato neste ato

convocado para nomeação e posse, a ser realizada no dia

01/08/2023 (01 de agosto de 2023) na Prefeitura Municipal

de Davinópolis às 09h.  GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 21 dias do mês de

julho do ano de 2023.  RAIMUNDO NONATO DE

ALMIEDA DOS SANTOSPrefeito MunicipalA Secretaria

de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e arquivado,

encaminhado para publicação no Diário Oficial do

Município na próxima edição, nos termos da legislação

Página 2/5

Sexta, 21 de Julho de 2023 ANO: 4 | Nº 697
ISSN 2764-1678

vigente, na data supra.  ? Ires Pereira CarvalhoSecretário

Chefe de Gabinete CivilPortaria nº 001/2021.

Publicado por: Evando Raizio Silva Maciel

Código identificador: 99kmqyv55lg20230721120718

Comissão Permanente de Licitação

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS (MA).

RATIFICAÇÃO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO

REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0021.2023

INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2023

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25; III da Lei nº

8.666/93 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL

DE CULTURA E JUVENTUDE CONTRATADA: R DE

SOUZA AZEVEDO, CNPJ nº 27.700.725/0001-49

VALOR: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais).   OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA

“ROMEU CABARÉ” PARA XXVIII CAVALGADA DE

DAVINÓPOLIS - MA. Afigurando-me que o procedimento

de contratação epigrafado se encontra regular e legalmente

desenvolvido, e estando ainda presente o interesse público

na contratação que deu ensejo à instauração do processo,

ratifico a contratação por Inexibilidade de Licitação, nos

termos do a art. 25; III da Lei nº 8.666/93, pelos seus

próprios fundamentos, em conformidade, ainda, com o

Parecer da Assessoria Jurídica. Davinópolis (MA), 21 de

julho de 2023.Raimundo Nonato de Almeida dos Santos -

Prefeito

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: j9ezbgjblxz20230721110703

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 088/2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 088/2023.

INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Davinópolis

(MA). CONTRATADA R DE SOUZA AZEVEDO, CNPJ

nº 27.700.725/0001-49 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA “ROMEU CABARÉ”

PARA XXVIII CAVALGADA DE DAVINÓPOLIS - MA

PRAZO: INÍCIO: 21.07.2022 TÉRMINO: 21.09.2023.

VALOR: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais). Davinópolis

– MA, 21 de julho de 2023. Raimundo Nonato de Almeida

dos Santos – Prefeito.

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: htm8k96nrc20230721110715

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS (MA).

RATIFICAÇÃO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO

REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0022.2023

INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2023

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25; III da Lei nº

8.666/93 CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL

DE CULTURA E JUVENTUDE CONTRATADA: DP

PRODUÇÕES PIROTECNIA E SONORIZAÇÃO, CNPJ

n° 35.691.925/0001-00 VALOR: R$ 6.600,00 (seis mil e

seiscentos reais). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA REGIONAL PARA

CAVALGADA DE DAVINÓPOLIS - MA. Afigurando-me

que o procedimento de contratação epigrafado se encontra

regular e legalmente desenvolvido, e estando ainda presente

o interesse público na contratação que deu ensejo à

instauração do processo, ratifico a contratação por

Inexibilidade de Licitação, nos termos do a art. 25; III da

Lei nº 8.666/93, pelos seus próprios fundamentos, em

conformidade, ainda, com o Parecer da Assessoria Jurídica.

Davinópolis (MA), 21 de julho de 2023.Raimundo Nonato

de Almeida dos Santos - Prefeito

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: gv7ambiic7s20230721110707

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 089/2023

. INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Davinópolis

(MA). CONTRATADA DP PRODUÇÕES PIROTECNIA

E SONORIZAÇÃO, CNPJ n° 35.691.925/0001-00

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO

ARTÍSTICA REGIONAL PARA CAVALGADA DE

DAVINÓPOLIS - MA PRAZO: INÍCIO: 21.07.2022

TÉRMINO: 21.09.2023. VALOR: R$ 6.600,00 (seis mil e

Página 3/5

Sexta, 21 de Julho de 2023 ANO: 4 | Nº 697
ISSN 2764-1678

seiscentos reais). Davinópolis – MA, 21 de julho de 2023.

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos – Prefeito.

Publicado por: Elen Cristina Almeida Cruz

Código identificador: r5hgxatqqut20230721110726

Página 4/5

Sexta, 21 de Julho de 2023 ANO: 4 | Nº 697
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal do Gabinete Civil
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 168/2023

	EDITAL
	Edital nº 02/ 2023

	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2023

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	CONTRATO Nº 088/2023.

	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2023

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	CONTRATO Nº 089/2023

		2023-07-22T01:00:10+0000
	MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160 1